
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КРЫЛОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ
от „77. ВИ № 727

ст-ца Крыловская

Об утверждении правил внутреннего распорядка
обучающихся в государственном казенном
учреждении социального обслуживания

Краснодарского края «Крыловский комплексный
центр реабилитации инвалидов»

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г.

№ 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образователь-
ной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
и Уставом государственного казенного учреждения социального обслуживания
Краснодарского края «Крыловский комплексный центр реабилитации инвали-

дов», приказываю:
1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся (приложе-

ние).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

„т
к Ро Рой

Директор “сёдней| С.Н. Затонская



Приложение

УТВЕРЖДЁНЫ
приказом ГКУ СО КК
«Крыловский КЦРИ»
от ДГ 7Й.АЙ № 72°

ПРАВИЛА
внутреннего распорядка обучающихся в государственном

казенном учреждении социального обслуживания
Краснодарского края «Крыловский комплексный

центр реабилитации инвалидов»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Правила внутреннего распорядка обучающихся в государственном казен-
ном учреждении социального обслуживания Краснодарского края «Крылов-
ский комплексный центр реабилитации инвалидов» (далее - учреждение)
нормативный акт учреждения, регламентирующий основные права, обязанно-
сти и ответственность сторон образовательного процесса, режим работы, время
отдыха и другие вопросы, касающиеся отношений сторон образовательного
процесса (с одной стороны - обучающихся, а с другой - педагогических работ-
ников). Обучающийся - получатель социальных услуг.

2. РЕЖИМ РАБОТЫ

Педагоги учреждения работают по 5-ти дневной рабочей неделе.
Режим работы:
понедельник — четверг с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 13.50 ча-

сов;
пятница с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 13.40 часов;
суббота, воскресенье - ВЫХОДНОЙ

Форма работы: полустационарная в условиях кратковременного пребыва-
НИЯ

Учебный период (реабилитационный процесс) начинается с января и за-
канчивается в декабре текущего года, делится на курсы реабилитации, которые
составляют 24 календарных дня.

Время начала и окончания занятий: с 9.00 до 13.00 часов, с 13.50

до 18.00 часов. Единицей измерения учебного процесса в учреждении является
коррекционное занятие (подгрупповое или индивидуальное). Продолжитель-
ность занятий зависит от возраста и диагноза.

Праздничные дни являются выходными днями по установленному зако-
нодательством порядку.

Занятия проводятся, исходя из требований учебного плана.



й

Режим занятий устанавливается расписанием, которое составляет заве-
дующий отделением и утверждает директор учреждения.

Продолжительность занятий и недельная нагрузка обучающихся опреде-
ляется программой и учебным планом, не противоречащим существующим са-

нитарным нормам.

3. ОСНОВНЫЕ ПРАВА УЧАЩЕГОСЯ

Обучающиеся имеют право на:
на уважительное и гуманное отношение;
обучение в учебных подгруппах в рамках образовательной деятельности

учреждения;
безопасные условия во время образовательного процесса;
обучение по индивидуальным учебным планам;
уважение человеческого достоинства;
на свободное посещение мероприятий в учреждении, не предусмотрен-

ных учебным планом;
на использование в установленном порядке инвентаря и оборудования.

4. ОСНОВНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающиеся обязаны:
предоставлять в соответствии с нормативным правовыми актами сведе-

ния и документы, необходимые для предоставления социальных услуг,
соблюдать условия договора о предоставлении социальных услуг;
выполнять правила внутреннего распорядка;
своевременно информировать поставщика об изменении обстоятельств,
обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг.

5. ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

Соблюдать график и время получения услуг:
приходить на занятия в строго назначенное время в соответствии с распи-

санием, не позднее чем за 5 минут до начала занятия;
В случае возникновения внештатных ситуаций (пожар, террористический

акт и пр.) обучающийся обязан выполнить указания ответственных сотрудни-
ков.

Обучающийся должны быть чистыми, опрятными, снимать верхнюю
одежду, надевать сменную обувь или бахилы.

Соблюдать чистоту и порядок в помещениях учреждения
Соблюдать правила пожарной безопасности
Уважительно и тактично относиться к работникам учреждения и другим

получателям социальных услуг
Бережно относится к имуществу учреждения



^^ 35| 3

В случае отсутствия возможности прийти на занятия обязаны уведомить
об этом по телефону 8(861-61)-31-3-05 —заведующего отделением диагностики
и разработки планов социальной реабилитации (дети) или 8(861-61)-32-4-59 —

заведующего отделением социальной реабилитации (взрослые).
При получении услуг в полустационарной форме в условиях кратковре-

менного пребывания родитель (законный представитель) обязан находиться
со своим ребенком.

В случае пропуска занятий более 3-х дней, получатель должен предоста-
вить справку из медицинского учреждения

В целях профилактики распространения инфекционных заболеваний,
пребывание в учреждении получателей с острыми респираторными, кишечны-
ми заболеваниями запрещено

Запрещается приходить в состоянии алкогольного, наркотического опья-
нения, распивать спиртные напитки, курить на территории учреждения

Запрещается проносить на территорию учреждения легковоспламеняю-
щиеся, взрывоопасные вещества, холодное, огнестрельное и газовое оружие

Во время проведения занятий, консультаций и других мероприятий не

разрешается пользоваться средствами мобильной связи
Запрещается употреблять непристойные выражения и жесты, громко раз-

говаривать, толкаться, бросаться предметами и применять физическую силу.
Запрещается приносить/приводить с собой животных, кроме собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обуче-
ние

6. ПРАВО УЧРЕЖДЕНИЯ

Учреждение имеет право:
При несоблюдении получателем услуг настоящих правил внутреннего

распорядка, администрация учреждения оставляет за собой право досрочно
расторгнуть договор, заключенный с получателем социальных услуг.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ КОНФЛИКТНЫХ СИТУАЦИЙ

Порядок рассмотрения жалоб и обращений определен в соответствии
с Федеральным Законом Российской Федерации «О порядке рассмотрения об-
ращений граждан Российской Федерации» от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ.

В случае возникновения конфликтных ситуаций обучающийся (его за-
конный представитель) имеет право непосредственно обратиться к директору
учреждения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящие правила должны находиться на видном месте в отделениях.
Обучающиеся ДОЛЖНЫ быть ознакомлены с настоящими Правилами.

Заместитель директора о С.А. Дубинец


		2024-01-09T11:01:36+0300
	Затонская Светлана Николаевна




